
	  

VÝZVA K ÚČASTI V SOUTĚŽI  
Move Up! 

Alternativní mobilita – zaměřeno na Plzeň 
 
Po městě se dá pohybovat různými způsoby. Pohyb často není jen prostředek 
k cíli, ale cíl sám o sobě nebo způsob, jak vyřešit sociální problém či zpestřit 

turistickou či volnočasovou aktivitu.  
 

Aspen Institute Prague a Plzeň 2015, o.p.s. spolu s příspěvkovou organizací 
Útvar koncepce a rozvoje města Plzně Vás zvou k zapojení se do veřejné 
soutěže „Move Up! Alternativní mobilita – zaměřeno na Plzeň “, která je 
organizována v rámci konference Open Up! Creative Placemaking Festival. 

Pojďme si představit město jako místo, kde se lidé pohybují bezpečně, 
zdravě, ekonomicky a v sociální interakci. 

 
 

 
Zadání 
 
Hledáme praktická řešení pro alternativní mobilitu ve městě! Způsob je na 
vás. Na alternativní mobilitu – veškeré dopravní řešení jiné než individuální 
automobilová doprava – můžete pohlédnout okem, které je Vám nejbližší - 
urbanisty, architekta, designéra, strojaře, odborníka na nové technologie nebo 
jednoduše fanouška veřejného prostoru. Ideálně pak jejich kombinací. 
 

• Navrhované řešení by mělo umožnit, ulehčit, obohatit či rozšířit 
nabídku dopravy ve městě Plzni 

• Primárně by měl návrh vycházet ze stávajících geografických, 
sociálních, kulturních či infrastrukturálních podmínek v Plzni, nicméně 
návrh může být aplikovatelný i na jiných místech 

• Navrhnout můžete aplikaci, zážitek, (ne)komerční službu nebo produkt. 
Tím ale soutěž nekončí – neomezujte svoji fantazii. Důležité je, aby 
projekt byl realizovatelný za hodnotu hlavní ceny.  

 
 
Podmínky 
 

• Účast v soutěži není podmíněna žádným poplatkem. 
• Soutěž je otevřená všem domácím i zahraničním tvůrcům  
• K soutěži můžete přihlásit nové a inovativní nápady, koncepty nebo 

prototypy. Ze soutěže budou vyloučené návrhy, které: 
o byly již dřív podpořeny nebo jim byla udělena cena 
o jsou již poskytovány komerčně, bezúplatně jinými subjekty  

• Do soutěže se může přihlásit fyzická osoba starší 18 let, skupina 
fyzických osob nebo právnická osoba. Skupina fyzických osob a 
právnická osoba musí určit jednu kontaktní osobu. 

• Do soutěže budou přijaty pouze návrhy podané prostřednictvím on-line 
formuláře dostupného na webových stránkách pořadatelů. Termín 
přijímání přihlášek končí dne 26. října ve 20:00 SEČ. 



	  

• Podáním návrhu do soutěže účastník uděluje Plzni 2015 o.p.s. 
nevýhradní, celosvětovou, bezplatnou licenci (s možností poskytovat 
podlicence), časově omezenou do konce roku 2016, na dobu trvání 
práv duševního vlastnictví, zejména práva autorského, a zavazuje se 
zdržet užívání jakýchkoli práv duševního vlastnictví či práv 
souvisejících v maximálním možném zákonném rozsahu. Účastník se 
rovněž zavazuje poskytnout pořadateli veškerou nezbytnou součinnost 
s užíváním návrhu. 

 
Návrhy, které nejsou v souladu s těmito podmínkami, nemohou být vzaty v 
úvahu a budou vyloučeny z účasti v soutěži. 
 
 
Kritéria výběru:  

• Ekonomičnost – efektivní náklady na výrobu a provoz 
• Inovativnost – originalita řešení a přidaná hodnota  
• Potřebnost – identifikace problému a návrh řešení 
• Dostupnost –nelimituje v užívání žádnou  sociální a věkovou skupinu 
• Design  
• Bezpečnost pro okolí a uživatele 
• Realizovatelnost projektu/prototypu do 25 000 CZK, eventuálně 

garance finanční podpory pro realizaci projektu z jiných zdrojů 
 
Porota 
 

• Programový ředitel Plzeň 2015 o.p.s. 
• Zástupce Aspen Institute Prague 
• Zástupce příspěvkové organizace Útvar koncepce a rozvoje města 

Plzně 
• Expert v oblasti mobility 
• Expert v oblasti městského rozvoje 

 
Hodnocení návrhů 
 
Návrhy bude hodnotit porota na základě jednotlivých kritérií výběru, přičemž 
každý člen poroty je oprávněn hodnotit naplnění každého kritéria, jakožto i 
všech kritérií, na základě svého uvážení. 
 
 
Ceny 
 
1. místo:    

• Hlavní peněžní cena: 25 000 CZK, která bude použita na realizaci/ 
implementaci soutěžního návrhu vítězného účastníka soutěže;  
v případě porušení této povinnosti je vítězný účastník soutěže povinen 
vrátit pořadateli na výzvu peněžitou cenu ve výši odpovídající celé 
vyplacené částce.  

• Prostor pro prezentaci v rámci akcí projektu Plzeň - Evropské hlavní 
město kultury 2015 



	  

• Možnost výběru vzdělávacího kurzu z nabídky Centra pro podporu 
kreativního podnikání v Plzni 
 

2. místo 
 

• Prostor pro prezentaci v rámci akcí projektu Plzeň - Evropské hlavní 
město kultury 2015 

• Možnost výběru vzdělávacího kurzu z nabídky Centra pro podporu 
kreativního podnikání v Plzni 

 
Zároveň bude pět nejlepších projektů prezentováno v barevné publikaci 
nejlepších návrhů vydané Útvarem koncepce a rozvoje města Plzně.  
 
Podáním návrhu účastník soutěže výslovně bere na vědomí, že nemá žádný 
nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 
 
Přihláška 
 
Soutěžící přihlásí svůj návrh prostřednictvím on-line formuláře, nejpozději do 
26.října 2014 do 20:00 SEČ hodin. Jakékoliv návrhy podané po této lhůtě 
nebudou do soutěže zařazeny. 
 
Přihláška musí obsahovat:  

• Kontaktní údaje soutěžícího   
• Prezentace projektu, maximální délka 2 stránky A4: 

o popis všech komponentů návrhu  
o popis realizace/implementace návrhu s ohledem na technické, 

právní a finanční souvislosti 
o informace o autorských právech k návrhu 

• Vizualizace projektu, možná ve všech formách grafické, textové, 
obrazové  

• Volitelné: Video ve formátu YouTube nebo Vimeo (odkaz) 
• Souhlas se zpracováním osobních údajů.  
• Závazek soutěžícího o poskytnutí Plzni 2015 o.p.s. nevýhradní  

celosvětové, bezplatné licence (s možností poskytovat podlicence) na 
dobu trvání práv duševního vlastnictví, zejména práva autorského, a 
závazku zdržet se užívání jakýchkoli práv duševního vlastnictví či práv 
souvisejících v maximálním možném zákonném rozsahu. Účastník se 
rovněž musí zavázat poskytnout pořadateli veškerou nezbytnou 
součinnost s užíváním návrhu. 
 

Jazyk přihlášky: čeština nebo angličtina 
 
 
Postup 
 
Soutěž bude zahájena 17. září 2014 uveřejněním na webových stránkách 
pořadatelů, informace o ní budou rozeslané možným zájemcům a zveřejněny 
prostřednictvím sociálních síti.   
 



	  

Příjem návrhů bude ukončen dne 26. října 2014 ve 20:00 SEČ hodin. Do 1. 
listopadu 2014 dojde k posouzení formálních náležitostí přihlášek (viz co musí 
přihláška obsahovat) a odeslání členům poroty k posouzení. Přihlášky, které 
nebudou splňovat formální náležitosti budou ze soutěže vyřazeny. O vyřazení 
přihlášky není pořadatel povinen účastníka notifikovat. Všichni finalisté budou 
pozváni k veřejné prezentaci svých projektů v Plzni dne 7. listopadu 2014 za 
účasti členů poroty. Během prezentace bude mít porota možnost položit 
dodatečné otázky.  
 
První a druhé místo vybere porota na základě hlasování. Rozhodující je 
prostá většina počítaná ze všech členů poroty, přičemž každý člen poroty má 
jeden hlas. Konečné rozhodnutí ohlásí veřejně po prezentaci všech finalistů. 
 
Ostatní  
 
Účastník soutěže souhlasí s tím, že všechny dokumenty jím předložené v 
rámci soutěže mohou být zveřejněné nebo publikované. 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu podmínek nebo zrušení soutěže, 
zejm. vyskytnou-li se nečekané události, které realizaci soutěže zabrání či ji 
podstatným způsobem ztíží. 
 
Soutěž dle této výzvy není veřejnou zakázkou (soutěží o návrh) podle zák. č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a nejedná se ani o veřejný příslib ve 
smyslu ust. § 2884 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Pořadatelé a účastník soutěže podáním soutěžního návrhu výslovně vylučují 
aplikaci ustanovení § 1793 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Vítězný účastník udělí Plzni 2015 o.p.s. nevýhradní, celosvětovou, bezplatnou 
licenci (s možností poskytovat podlicence), časově omezenou do konce roku 
2016, k vítěznému soutěžnímu návrhu a výslednému produktu. Účastník se 
rovněž zavazuje poskytnout pořadateli veškerou nezbytnou součinnost s 
užíváním návrhu. 
 
V případě jakýchkoli nejasností je rozhodující česká jazyková verze. 
 
Tato soutěž, jakožto i jakákoli smlouva uzavřená na základě nebo  
v souvislosti s touto soutěží, se bude řídit právem České republiky.  
 
 
Zpracování osobních údajů 
 
Účastník soutěže tímto uděluje souhlas se zpracováním osobních údajů 
(jméno, příjmení, datum narození, emailová adresa, telefonní číslo, adresa)  
po dobu trvání soutěže, nejméně však do 31.12.2014. Pořadatel zpracovává 
osobní údaje za účelem dodržování povinností ze smlouvy.  
 



	  

Účastník soutěže prohlašuje, že veškeré osobní údaje, které poskytl, jsou 
pravdivé a přesné. Účastník je povinen sdělit pořadateli každou změnu 
poskytnutých osobních údajů bez zbytečného odkladu. 
 
Účastník soutěže má právo přístupu ke svým osobním údajům a právo na 
opravu svých osobních údajů. Účastník soutěže, který se domnívá, že 
zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou jeho soukromého a 
osobního života nebo v rozporu se zákonem, zejména z důvodu nepřesnosti 
osobních údajů vůči účelu zpracování, je rovněž oprávněn podle ustanovení § 
21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů požádat pořadatele o vysvětlení. Účastník soutěže je oprávněn 
požadovat, aby pořadatel odstranil takto vzniklý stav, zejména, aby blokoval, 
provedl opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů. 
 


